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F. t. I. vedr. pensionsbeskatningsloven 

Til lovforslag nr. L 66. Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 21. december 1979*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  p e n s i o n s b e s k a t n i n g s l o v e n  
(Om Lønmodtagernes Dyrtidsfond og forhøjelse af afgiftssatserne) 

§ 1 

I lov om beskatningen af  pensionsordninger 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 444 af 19. 
oktober 1979, foretages følgende ændringer: 

1. § 14 ophæves. 

2. Efter § 14 indsættes som ny paragraf: 
»§ 14 A. Ved udbetaling efter lov om 

Lønmodtagernes Dyrtidsfond svares en afgift 
på 40 pet. af den del af udbetalingerne, der 
hidrører fra overskud, som tilskrives den en- 
kelte lønmodtagers konto i fonden, første 
gang for perioden efter 31. december 1979. 
Af den øvrige del af udbetalingen svares af- 
gift med 25 pct. §§ 22, 1. pkt., 32, stk. 1; 36- 
40 og 45-46 finder tilsvarende anvendelse på 
midler, der omfattes af den nævnte lov. Mi- 
nisteren for skatter og afgifter kan dog fast- 
sætte bestemmelser, der fraviger reglerne om 
afgiftspligtens indtræden m. v. i det omfang, 
disse regler ikke kan forenes med de særlige 
vilkår, der gælder for dyrtidsfonden.« 

3. § 18, stk. 1, 2. pkt., ophæves., .. 

4. I § 19, 4. pkt., ændres »§ 18, stk. 1, 3. 
pkt.« til: »§ 18, stk. 1, 2. pkt.« 

5. I § 25 ændres »25 pct.« til: »40 pct.«. 

6. Efter § 26 indsættes som ny paragraf: 
»§ 26 A. Hvis policen eller kontoen er 

oprettet før l. januar 1980, svares afgiften 
efter § 25 (40 pet.) af den del af udbetalingen 
m. V., der hidrører fra indbetalinger, der for- 

faldt efter 31. december 1979 og vedrører 
tiden efter denne dag, medens afgiften af den 
øvrige del af udbetalingen udgør 25 pet., jfr. 
dog § 27, stk. 1, nr. 2-5. Som indbetaling til 
en kapitalforsikring i pensionsøjemed betrag- 
tes i denne forbindelse også forøgelse af præ- 
miereserve efter 31. december 1979 samt bo- 
nus, der vedrører tiden efter 31. december 
1979. Som indbetaling til en opsparing i pen- 
sionsøjemed betragtes også renter, der forfal- 
der efter 31. december 1979 og vedrører ti- 
den efter denne dato, udbytter, der forfalder 
efter 31. december 1979, samt fortjeneste, der 
indvindes efter 31. december 1979 ved indfri- 
else eller salg af værdipapirer, salg af teg- 
ningsrettigheder, udlodning af likvidation- 
sprovenu el. lign. Ministeren for skatter og 
afgifter kan fastsætte nærmere regler herom. 

Stk. 2. Af personer, som den 1. januar 
1980 er fyldt 60 år eller har opnået den lave- 
re pensionsalder, der måtte være godkendt af 
ligningsrådet, svares afgiften efter de hidtil 
gældende regler af udbetalinger, der hidrører 
fra indbetalinger, der forfaldt før 1. januar 
1980, samt rentetilskrivninger m. v. efter 31. 
december 1979 vedrørende denne del.« 

7. Indledningen i § 27, stk. 1, affattes såle- , 
des: 

»For en police eller konto, der omfattes af 
§§ 11 eller 13, gælder følgende særlige regler 
for den i § 26 A, stk. 1, nævnte del af udbe- 
talingen, der ikke hidrører fra indbetalinger 
m. v. efter 31. december 1979:« 

8. § 27, stk. 1, nr. 2, affattes således: 
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»2. Hvis ordningen er oprettet før 1. ja- 
nuar 1958, skal der kun svares afgift 
af den del af udbetalingen, der hidrø- 
rer fra forøgelse af indbetalingerne 
som nævnt i §§ 11, stk. 2, og 13, stk. 
2, i tiden 1. januar 1972 -  31. decem- 
ber 1979. Afgiften udgør 25 pct.« 

9. § 27, stk. 1, nr. 4, affattes således: 
»4. Hvis ordningen er oprettet i tiden 1. 

januar 1958 -  31. december 1971, sva- 
res afgiften med 25 pet. Ved beregnin- 
gen af 25 pct.-afgiften skal der bortses 
fra den del af udbetalingen m. v., der 
hidrører fra arbejdstagerens egne ind- 
betalinger før 1. januar 1972, herun- 
der beløb, der efter de tidligere regler 
i afgiftsmæssig henseende er sidestillet 
med arbejdstagerens egne indbetalin- 
ger.« 

10. I § 28, § 29, stk. 1, l. pkt., § 29, stk. 2, § 
30, stk. 1, l. pkt., og § 42, stk. 2, 2. pkt., æn- 
dres »35 pct.« til: »40 pct.«. 

11. Efter § 33 indsættes som ny paragraf: 
»§ 33 A. Hvis ordningen er oprettet før 1. 

januar 1980, udgør afgiften efter §§ 28-31 40 
pet. af den del af udbetalingen eller værdien, 
der hidrører fra indbetalinger og rentetil- 
skrivninger m. v., der forfaldt efter 31. de- 
cember 1979 og vedrører tiden efter denne 
dato. § 26 A, stk. 1, 2.-4. pkt., finder tilsva- 
rende anvendelse. Afgiften af den del af ud- 
betalingen (værdien), der hidrører fra indbe- 

talinger, der forfaldt i tiden 1. januar 1972 -  
31. december 1979, udgør 35 pet. For den 
del, der hidrører fra indbetalinger, der for- 
faldt før 1. januar 1972, gælder § 34.« 

12. § 34, stk. 1, l. pkt., affattes således: 
»Indtræder der afgiftspligt efter §§ 28-31 

for en ordning, der er oprettet før 1. januar 
1972, svares afgiften af den i § 33 A, 4. pkt., 
nævnte del af udbetalingen m. v., som hidrø- 
rer fra indbetalinger, der forfaldt før 1. ja- 
nuar 1972, efter reglerne i stk. 2-5.« 

13. I § 39, stk. 1, ændres fire steder »skatte- 
rådet for den skattekreds« til: »ligningskom- 
missionen i den kommune«. 

14. § 39, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Over ligningskommissionens afgø- 

relse kan der klages til vedkommende skatte- 
råd inden 4 uger efter, at den afgiftspligtige 
har fået underretning om afgørelsen. Skatte- 
rådets afgørelse kan inden 8 uger efter mod- 
tagelsen påklages til landsskatteretten.« 

15. I § 48, stk. 2, I. pkt., ændres »§ 34« til: 
»§§ 33 A og 34«, og »35 pct.« ændres til: 
»40 pet. eller 35 pct.«. I § 48, stk. 2, sidste 
pkt., ændres »35 pct.-afgiften« til: »40 
pct.-afgiften eller 35 pct.-afgiften. 

§ 2  

Loven træder i kraft ved bekendtgørelsen 
i Lovtidende og har virkning, når afgiftspligt 
indtræder den 1. januar 1980 eller senere. 

K. B. ANDERSEN 
/  Keld Andersen 


